
 
 

 
 
 
Framställan gällande årliga raskonferenser 
Bakgrund: 
I WSSK:s Avelsrapport 2005 i stycket FRAMTIDSFUNDERINGAR står att läsa: 
” Under året har intresset för rasen varit mycket stort. Under våren och sommaren 2005 var 
efterfrågan enorm. Många av köparna önskar en lättsam hund som ej kräver så stor arbetsinsats. 
Jag ställer mig frågande till om welsh springern verkligen är en lämplig hund för den som önskar 
en liten självfostrande hund. Många verkar upptäcka för sent att de köpt en hund som ställer 
betydligt större krav än vad ägaren är beredd att ge. Detta blir inget bra hundägande för någon av 
parterna. 
Detta ställer i sin tur allt större krav på uppfödarna att de sätter sig väl in i rasen, dess 
arbetssätt och historia och att de i sin avel väger in önskvärda egenskaper. Detta är en 
nödvändighet för att man som uppfödare skall kunna lämna korrekt upplysande information 
till presumtiva kunder. ” 
I 
RAS fastställt 05-09-06 står det att 
”WSSK har i samarbete med SSRK ansvaret för utvecklingen av Welsh Springer Spaniel-rasen i 
Sverige. WSSK:s övergripande mål är att, väcka intresse för och främja avel av mentalt och 
fysiskt sunda, bruksmässigt, jaktligt och exteriört fullgoda Welsh Springer Spaniels” 
vidare kan man i RAS läsa att målsättningen är ”Att bevara rasens typiska mentalitet” och 
verktyg för detta ska vara att ”Endast i avel använda avelsdjur som uppfyller vad standarden 
kräver. Man skall se upp med alltför lättstressade hundar. Man skall se upp med avel på hundar 
med mentala avvikelser” 
Därtill kommer de avelsrekommendationer som finns i RAS med hänsyn tagen till de olika 
sjukdomar som finns i rasen. 
Med tanke på ovanstående bakgrund borde det ligga i rasklubbens intresse att årligen arrangera 
raskonferenser för uppfödare, hanhundsägare (som lånar ut sina hanar i avel) men även för den 
allmänt intresserade welshägaren. På konferenserna ska det som står i RAS diskuteras så att alla 
har samma tydliga mål för rasens fortlevnad. Vidare borde raskonferensen ligga med i 
Verksamhetsplanen för varje år lika självklart som KM, Club Show, Utbildning o s v. 
Uddevalla den 23 november 2006 
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Styrelsens svar på ovanstående motion: 

 
Styrelsens svar: 
 
Det är viktigt som motionären säger att sprida information kring och om rasen och det ligger i 
rasklubbens intresse att sprida denna information. 
Under det 3 år långa arbetet med att skriva färdigt RAS hade vi 2 st avelskonferenser som vi 
aktivt uppmuntrade alla rasintresserade att närvara på. 
Första konferensen var i västra Sverige och vi hade också ett informationsmöte i Sundsvall på 
årsmötet 2003 för att även sprida vårt arbete norrut i landet. Dessutom hade vi året därpå en 
RAS-konferens som skulle behandla avelskommitténs förslag till RAS och diskutera det 
färdiga förslaget från nämnda kommitté. 
Arbetet med RAS hade som vi trodde, en stor lockelse, och vi väntade med spänning på hur 
många som skulle anmäla sig. 
Totalt var vi 8 personer med oss själva. Inte mycket till anslutning och ändå var projektet med 
RAS det största som inträffat då det gällde framtida avelsplanering gällande vår ras. 
Vi hade därefter samma projekt ute i våra kontaktgrupper landet runt, erbjöd oss från 
avelskommitténs sida att komma och leda lokala grupper med intressanta diskussioner. 
 Inte en enda grupp kom med någon inbjudan till oss, tvärtemot vår önskan ville man 
diskutera vårt förslag i enskilda grupper. 
Vår uppfattning är mot denna bakgrund att intresset för avelskonferenser/raskonferenser är 
mycket lågt. 
Landet är avlångt och stort med långa avstånd och få vill lägga ner pengar på dyra internat 
över en helg som måste betalas ur egen ficka för själva deltagandet. 
Styrelsen tycker självklart att det är av vikt att då och då ordna dessa konferenser, men 
avstyrker motionen som vill låta årsmötet avgöra när och hur dessa konferenser skall och bör 
ske. 
Styrelsen ser det mycket angeläget att styrelsen själva måste få avgöra då det är dags för nya 
konferenser. 
Det är inte antalet konferenser som är det avgörande utan att de är givande för alla inblandade. 
 
Styrelsen ber därför årsmötet avslå motionen. 
 
Stillingsön den 6 februari 2007 
 
STYRELSEN /gm e.u  
Agneta Jonsson 
Ordf.  
 

 


